«УОМО УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Средне-Муйская средняя общеобразовательная школа
(МКОУ Средне-Муйская СОШ)

ПРИКАЗ

                  12.04.2022                                                                            № 33-од

О внедрении целевой модели наставничества
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися", приказа УОМО « Усть-Удинский район» № 14 от
21 января  2022 года «Об утверждении муниципальной программы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ Средне-Муйская СОШ целевую модель
наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели
наставничества Котенко С.М., заместителя директора по УВР.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели
наставничества:
3.1. «Ученик-ученик» – зам. директора по УР Лю-фа О.А.
3.2. «Учитель-Учитель» -  зам директора по УВР Котенко С.М.
3.3. «Педагог дополнительного образования - ученик» - зам.

директора по УР Лю-фа О.А.
3.4.  «Педагог - родитель» - социальный педагог Непомнящих Н.С.

4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в МКОУ Средне-Муйская СОШ  на 2022 год, 2022 – 2023
учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МКОУ Средне-Муйская СОШ
(Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ Средне-
Муйская СОШ (Приложение 3).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
Котенко С.М., заместителя директора по УВР.

Директор                                  Шипнякова А.В.
С приказом ознакомлены:
Котенко С.М. __________
Лю-фа О.А. ____________
Непомнящих Н.С. _________